
9. 3. 2025 - 27. 4. 2025 

Číslo 247 

Jsme na webu! 

www.farnostjaromerice.cz 

Kalendář: 
¨ 16. 3. v 15 hod. Křížová cesta  

v kostele sv. Markéty  
¨ 23. 3. v 15 hod. Křížová cesta  

v kostele sv. Markéty  
¨ 23. 3. sbírka na podporu  

pastorace mládeže 
¨ 29. 3. v 18. hod. setkání 

pastorační rady farnosti 
¨ 30. 3. v 15 hod. Křížová cesta  

v kostele sv. Markéty  
¨ 1. 4. v 18 hod. v Lidovém domě 

setkání MM - matek 
¨ 2. 4. v 17 hod. v Lidovém domě 

setkání MM - babiček 
¨ 4.4. bude otec Tomáš navštěvovat 

nemocné  
¨ 5. 4. v 18. hod. v kostele  

sv. Markéty pobožnost 1. soboty 
¨ 6. 4. sbírka na opravy a podporu 

pastorace 

¨ 6. 4. v 15 hod. Křížová cesta  
v kostele sv. Markéty  

¨ 13. 4. Květná neděle - zpovídání 
 

                       (Pokračování na stránce 2) 

JAROMĚŘICKÝÊ
LEtákÊFarnosti LEF 

Květná neděle slavný Ježíšův vjezd do Jeruzaléma  

 
Bohoslužba je výzvou a inspirací, aby věřící křesťan 

následoval Krista celým svým životem, bez ohledu na to, 
že to bude někdy těžké a náročné. Květná neděle spojuje 
Kristův královský triumf a oslavu jeho utrpení v jedno. 

Obojí je ve velikonočním tajemství vzájemně 
propojeno… 

 
„Když nám Pán přikázal, abychom ho následovali, 

nebylo to proto, že naši službu potřeboval, 
ale proto, aby nám dal spásu. 

Následovat Spasitele znamená mít účast na spáse, 
jako jít za světlem znamená 

mít účast na světle (srv.Jan 8,12).“   
 

„Zanechal nám tak příklad, abychom šli v jeho 
šlépějích.“ (1Petr 2,21).  

 
www.víra.cz  
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¨ 13. 4. v 15 hod. Křížová cesta  
v kostele sv. Markéty  

¨ 18. 4. v 15 hod. Křížová cesta  
v zámeckém parku 

¨ 18. 4. Velký pátek - den přísného 
postu, v 19. hod. v kostele sv. 
Markéty obřady Velkého pátku 

 
Mimo farnost:  
¨ 20. 3. v 18.00 hod Večer chval, 

kostel Proměnění Páně na Jejkově 
¨ 24. 4. v 18.00 hod Večer chval, 

kostel Proměnění Páně na Jejkově 

Úvodní slovo 
MojiÊmilíÊfarníci, 
zima pomalu končí a s předjařím přichází doba postní – čas plný výzev  
i příležitostí. Často je pro nás snazší radit druhým, než se zamyslet nad vlastním 
životem a skutečně na sobě pracovat. V evangeliu nacházíme známý obraz – 
jak snadno vidíme třísky v oku druhých, zatímco vlastní trámy přehlížíme. Máme 
tendenci hledat chyby jinde, ale doba postní nás vybízí k pokornému 
zamyšlení: „Neměli bychom se i my více učit lásce, soucitu, toleranci, 
milosrdenství a odpuštění?“ 
   Žijeme v neklidném světě – válka na Ukrajině, napětí ve společnosti, sobectví  
a nejednoznačné výroky světových lídrů. Často si kladu otázku: „Co mohu jako 
jednotlivec udělat?“ Zdánlivě nic. Ale přece jen – mohu se modlit, doufat, věřit, 
snažit se být lepším člověkem. Být laskavější ke svému okolí, projevovat více 
pochopení a přát druhým Boží požehnání. Přál bych si, aby pro mě byla letošní 
doba postní v roce 2025 obdobím naděje na lepší svět. A věřím, že pokud 
budeme usilovat o smíření – sami se sebou, s druhými i s Bohem – může být 
tento svět o něco lepší. To s Boží pomocí přeji nám všem. 
   Naše farnost má za sebou dva roky průvodcovské služby a s ní spojené 
aktivity – koncerty, kulturní a společenské události či provoz farní kavárny 
„Boží kafe“. Tyto činnosti by však nebyly možné bez velkého nasazení mnoha 
lidí. I mě osobně stojí mnoho sil a práce. A i když si nestěžuji, je potřeba říci, že 
s tímto rozsahem aktivit přichází nutnost profesionalizace. Proto farnost 
financuje plný úvazek kastelánky Jany Krejcarové a zaměstnává za mzdu 
brigádníky pomáhající s průvodcovskou službou. Díky mnoha aktivitám 
vytváříme finanční zdroje a díky tomu tak můžeme pokrývat mzdové náklady 
našich zaměstnanců, provoz kostela, mzdy varhaníků, nezbytné opravy  
i investice. Je doslova zázrak, že po tak rozsáhlé rekonstrukci je naše farnost 
bez dluhů. Pod mým vedením a s Boží pomocí jsme z vlastních zdrojů investovali 
statisíce korun a díky práci mnohých se podařilo kostel skvěle vybavit k užívání. 
Dnes kostel žije nejen liturgickým a komunitním, ale i kulturním a turistickým 
životem – a co je důležité, jeho provoz není ekonomicky ztrátový. 
   Tento provoz však nelze dlouhodobě zajišťovat pouze nadšením  
a dobrovolnou prací. Ti, kteří se mu věnují na plný úvazek nebo brigádnicky, 
musí být odpovídajícím způsobem odměněni. Farnost zaměstnává kastelánku  
a desítky průvodců – a v roce 2025 přibude další zaměstnanec, který bude 
zajišťovat provoz kiosku „Boží kafe“ a věnovat se administrativní agendě 
farnosti a kostela. Důležitou součástí jeho práce bude také organizace  
a zefektivnění marketingu kostela, což nám pomůže dosáhnout ještě lepších 
hospodářských výsledků. Na tuto pozici administrátora a manažera farnosti 
jsem vybral paní Lenku Žákovou, která nastoupí na plný úvazek od 1. května 
2025. Společně s kastelánkou Janou Krejcarovou, Lenkou Žákovou budeme 
tvořit tým, jehož cílem je další úspěšný rozvoj hospodářských aktivit farnosti. 
Věřím, že tento krok povede ke zkvalitnění služeb turistům a návštěvníkům  
a bude důležitým hospodářským přínosem i pro naši farnost.                       
           (pokračování na straně 3)         

TERMÍNY SCHOLIČKY: 
 

¨  11. 3. 2025 
¨  25. 3. 2025 
¨    8. 4. 2025 
¨  22. 4. 2025 
 

- od 17:00 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

TERMÍNY SCHOLY: 
 

¨   18. 3. 2025 
¨     1. 4. 2025 
¨  15. 4. 2025 
- 30. 3. 2025  a 27. 4. 2025     
doprovod nedělní mše svaté 
 

- od 17:00 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

TERMÍNY SPOLČA: 
 

¨     22. 3. 2025 
¨     5. 4. 2025 
 

- od 17:00 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

            ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
SámÊPánÊpokoje ,ÊaťÊvámÊudělujeÊpokoj, vždyckyÊaÊveÊvšem.Ê(2ÊTesÊ3,16) ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

Zkouška chrámového sboru  

každou neděli od 18.00 hod.  

v Lidovém domě.                             
- 16. 3. 2025 doprovod nedělní mše 

svaté                                                  

- 13. 4. 2025 doprovod nedělní mše 

svaté                                                  

- 17. – 20. 4. 2025 Velikonoce 

doprovod nedělní mše svaté                  
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1.ÊneděleÊpostníÊ 
1.Êčtení:ÊDtÊ26,4-10ÊÊÊÊÊÊÊ 
2.Êčtení:ÊRimÊ10,8-13ÊÊÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊLkÊ4,1-13ÊÊÊ 

2.ÊneděleÊpostní 
1.Êčtení:ÊGnÊ15,5-12.17-18ÊÊÊÊ 
2.Êčtení:ÊFlpÊ3,17-4,1ÊÊ 
Evangelium:ÊLkÊ9,28b-36ÊÊÊÊ 

3.ÊneděleÊpostní 
1.Êčtení:ÊExÊ3,1-8a.13-15ÊÊÊÊ 
2.Êčtení:Ê1KorÊ10,1-6.10-12ÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊLkÊ13,1-9ÊÊÊÊ 

4.ÊneděleÊpostní 
1.Êčtení:ÊJozÊ5,9a.10-12ÊÊÊÊÊ 
2.Êčtení:Ê2KorÊ5,17-21ÊÊÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊLkÊ15,1-3.11-32ÊÊÊÊÊ 

5.ÊneděleÊpostní 
1.Êčtení:ÊIzÊ43,16-21ÊÊÊÊÊ 
2.Êčtení:ÊFlpÊ3,8-14ÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊJanÊ8,1-11ÊÊÊ 

6.ÊneděleÊpostní-ÊKvětnáÊneděle 
1.Êčtení:ÊIzÊ50,4-7ÊÊÊÊÊ 
2.Êčtení:ÊFlpÊ2,6-11ÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊLkÊ22,14-23,56ÊÊÊÊÊ 

SlavnostÊZmrtvýchvstáníÊPáněÊ 
1.Êčtení:ÊSkÊ10,34a.37-43ÊÊÊÊÊÊ 
2.Êčtení:ÊKolÊ3,1-4ÊÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊJanÊ20,1-9ÊÊÊÊÊÊ 

2.ÊneděleÊvelikonočníÊ 
1.Êčtení:ÊSkÊ5,12-16ÊÊÊÊÊÊ 
2.Êčtení:ÊZjÊ1,9-11a.12-13.17-19ÊÊÊÊÊÊ 
Evangelium:ÊJanÊ20,19-31ÊÊÊ 
 

LiturgickéÊtexty    Rok 2025 je také výjimečný tím, že brněnské biskupství plánuje beatifikaci dvou 

kněží – P. Jana Buly a P. Václava Drboly. V této souvislosti připravujeme rozšíření 

expozice v kapli sv. Josefa, instalaci relikviáře s jejich ostatky a vytvoření pietního 
místa pro poutníky v našem kostele. Tyto nové výzvy budou vyžadovat další úsilí  

a organizaci, a právě proto bylo důležité zřídit novou pracovní pozici 

administrátora-manažera. Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří jakýmkoliv 

způsobem přispívají k životu farnosti – ať už svou prací, dobrovolnou službou, 

finanční podporou nebo modlitbami. Bez vás by to nešlo. Nerad bych na někoho 

zapomněl. Namátkově aspoň vyberu a děkuji vám všem, co se staráte o květiny, 
katecheze pro děti, obsluhu ve farním komunitním centru (KFC) atd. 

Bohu i vám moc děkuji!                                                                       

otec Tomáš 

Farnost Myslibořice – malá farnost s velkým srdcem                                                        

    

   Farnost Myslibořice je jednou z nejmenších farností naší diecéze. Skoro by se dalo 

říci, že co do počtu účastníků nedělních mší je natolik malá, že by mohla být  

v budoucnu sloučena s farností Jaroměřice. Nicméně, jak se říká – není malých rolí!  
A právě tato malá farnost může být pro ostatní příkladem odvahy a naděje. Tam, 

kde se dříve zdálo, že nás čeká nevyhnutelný finanční kolaps, kde hrozilo, že se kvůli 

chátrající střeše fary a skromným darům věřících opravy stanou nemožnými, jsme 

dnes svědky skutečného zázraku. Ještě donedávna se zdálo, že přežití farnosti bude 

možné jen díky postupnému rozprodeji farních polí a zahrady. Dnes je však situace 
zcela jiná. Během letních měsíců jsem s pomocí půjčeného bagru a díky skvělým 

brigádníkům odpracoval stovky hodin na demolici staré fary. Společně jsme vytřídili 

stavební suť, rozebrali střechu a připravili prostor pro nový projekt. Dnes už se 

stavební firma OSP Moravský Krumlov pustila do práce na výstavbě bytového domu 

se šesti byty pro dostupné bydlení. Zní to až neuvěřitelně, ale je to realita – a pokud 

vše půjde podle plánu, v listopadu 2025 budeme kolaudovat! Tomuto projektu jsme 
s organizačním týmem věnovali nesmírné množství času a úsilí. Je vidět, že nám Pán 

Bůh požehnal, a pevně věřím, že opět budeme svědky zázraku. Velkou pomocí je 

pro nás také farnost Poštorná, která nám poskytla půjčku ve výši 9 milionů korun  

s minimálním úrokem 1 %. Tyto prostředky nám už byly převedeny na účet a budou 

sloužit k průběžnému financování projektu, než nám je zpětně proplatí Ministerstvo 

pro místní rozvoj České republiky. Stavba probíhá podle projektové dokumentace, 
kterou připravil ing. Holý. Ten zároveň pro naši farnost vykonává stavební  

a projekční dozor. V současné době proběhlo geodetické zaměření stavby, probíhají 

přípravné zemní práce, pokládání přípojek a příprava na betonování základové 

desky. Nedávno jsem spolu s ing. Holým navštívil zasedání zastupitelstva obce 

Myslibořice. Děkuji zastupitelům za jejich pozitivní podněty, spolupráci a podporu 

tohoto projektu. Společně jsme diskutovali i návrh narovnání hranic farního pozemku, 
který částečně zasahuje do obecního chodníku před farou. Rýsuje se možnost 

rozšíření tohoto frekventovaného chodníku a vybudování nové pohledové opěrné 

zídky. Věřím, že vzájemná spolupráce je klíčem k dobrým vztahům, a mám velkou 

radost, že i zastupitelé obce Myslibořice sdílejí tento pohled. V roce 2026 budou 

tyto nové byty uvedeny do provozu. Intenzivně jednáme s Charitou Třebíč, která by 

se mohla ujmout výběru nájemníků a administrativy spojené s provozem. Tento 
projekt dostupného bydlení je nadějí pro lidi, kteří by se jinak mohli ocitnout  

v sociální a existenční nouzi. Mám velkou radost, že naše farnost může tímto 

způsobem sloužit a pomáhat druhým. Bohu díky!  

otec Tomáš 
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Sbírky vyhlášené pro rok 2025   

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohlédnutím za uplynulým rokem 2024 

   V roce 2024 bylo vyhlášeno 8 sbírek, bylo v nich vybráno a odvedeno 93.191,- Kč v Jaroměřicích a 9.750,-Kč 
v Myslibořicích, zvláštní sbírky na povodně vynesly 85.000,- Kč v Jaroměřicích a 31.000,- Kč v Myslibořicích, a byly 
odeslána na Charitu České republiky.  

   Ze sbírek, které konáme v kostele ať už o první neděli (na opravy kostela a podporu pastorace) nebo o dalších ne-
dělích v měsíci, odvádíme na fond PULS tzv. „desátek“ ( v loňském roce koncem ledna  to bylo 166.123,- Kč 
v Jaroměřicích a 32.150,- v Myslibořicích). Letos ještě pokyn k odvodu nepřišel.  

Ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou  

Výsledky z průzkumu o počtu účastníků v kostelech - sčítání ze dne 13. října 2024 

v Jaroměřicích nad Rokytnou a Myslibořicích: 

   V kostele sv. Markéty se v tuto neděli dvou mší svatých zúčastnilo 269 lidí, z toho 147 žen a 122 mužů. Výdělečně 
činných bylo 113 osob. 

   V kostele sv. Lukáše bylo na mši svaté 45 osob, z toho 24 žen a 21 mužů. Výdělečně činných bylo přítomno  
15 osob.  

                                                                                                                                                                                        Zdroj: Biskupství brněnské 

datum název sbírky 

26. 1. 2025 Sbírka na bibli ČBK 

23. 2. 2025 Haléř sv. Petra 

23. 3. 2025 Sbírka na připravovaná setkání mládeže 

18. 4. 2025 Sbírka na Boží hrob  - dobrovolná sbírka 

27. 4. 2025 Sbírka na charitativní účely 

25. 5. 2025 Sbírka na pronásledované křesťany 
14. 9. 2025 Sbírka bude upřesněna 

19. 10. 2025 Sbírka na misie 

16. 11. 2025 Sbírka na podporu katolických médií ČBK 

7. 12. 2025 Sbírka na bohoslovce a církevní školství 
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Velikonoční poselství pro každého...  
Nebojte se! Moc Kristova kříže a vzkříšení je větší 

než veškeré zlo, z něhož by člověk mohl a musel mít 
strach. 

Nebojte se toho, co jste sami vytvořili, 
nebojte se ani všeho, co člověk vyrobil 
a čím je den ode dne více ohrožován! 

A konečně, 
nebojte se 
sami sebe! 

Kristus po svém zmrtvýchvstání řekl 
apoštolům a ženám: „Nebojte se!“ 

Tato slova potřebujeme dnes možná více, 
než kdy jindy. 

Je nutné, aby zesílila jistota, 
že existuje ten, kdo drží v rukou osudy 

tohoto pomíjivého světa, 
kdo má v rukou klíče od smrti a podsvětí, 

kdo je alfou i omegou. 

A tento někdo je Láska... 
Jen on se může plně zaručit za slova 

„Nebojte se!“. 

(Jan Pavel II.) 

Velikonoce jsou oslavou smrti a vzkříšení Ježíše 
Krista. Kristus byl ukřižován v pátek odpoledne, několik 

hodin před začátkem hlavního židovského svátku 
pesach, který připomíná vysvobození Izraelitů  

z egyptského otroctví a jejich přechod Rudým mořem. 
Křesťané věří, že Kristova smrt a vzkříšení jsou novou 
paschou, definitivním vysvobozením člověka z otroctví 

zla. Paschou – přechodem, který definitivně otevírá 
cestu k Bohu. Je na volbě každého člověka, zda tuto 

nabídku přijme. Název Velikonoce pochází z označení 
„veliká noc“ - noc ze soboty na neděli, kdy Ježíš vstal z 

mrtvých. 
Ve velikonočním tajemství jsou dvě hlediska:  

Svou smrtí nás Kristus osvobozuje od zla  
a hříchu, svým vzkříšením nám zjednává přístup  

k novému životu a otevírá nám nebe. 
(KKC) 

 

Poslední dny postní doby a samotné Velikonoce nesou 
název Svatý týden. Ten začíná Květnou nedělí a končí 

nedělí velikonoční  
(„Neděle vzkříšení", "Hod Boží velikonoční“). 

Na Květnou neděli se symbolicky naznačuje, že 
„následujeme Pána na cestě jeho utrpení a účastníme se 
jeho kříže, abychom dostali také podíl na jeho vzkříšení 

a na jeho životě". Vrcholem a středem 
křesťanských Velikonoc je pak „slavnost tří 

velikonočních dnů utrpení, smrti a zmrtvýchvstání Páně", 
neboli „velikonoční triduum". Toto třídenní začíná 

večer na Zelený čtvrtek a končí o velikonoční neděli 
večerní modlitbou . Vlastní svátek Velikonoc je tedy 

tvořen Zeleným čtvrtkem večer, Velkým pátkem, Bílou 
sobotou, Velikonoční nocí a Nedělí zmrtvýchvstání. 

 
Od Zeleného čtvrtku do Neděle zmrtvýchvstání 

prožíváme ústřední dny liturgického roku a slavíme 
tajemství Kristova umučení, smrti a zmrtvýchvstání.   

 
Na Zelený čtvrtek večer prožijeme, co se stalo při 

poslední večeři - Večeři Páně. Onoho večera Kristus 
svým učedníkům zanechal odkaz své lásky v Eucharistii, 
ale nikoli jako vzpomínku, nýbrž jako památku a trvalé 

zpřítomnění. Pokaždé, když se slaví Eucharistie, 
obnovuje se toto tajemství vykoupení. V této svátosti 
Ježíš nahradil obětní dar – velikonočního beránka – 

sám sebou: jeho Tělo a Krev nás vysvobozují z otroctví 
hříchu a smrti, z jakéhokoli otroctví. Je to večer,  
v němž nás žádá, abychom se milovali navzájem  

a sloužili jedni druhým, jako to učinil On, když umyl 
nohy učedníkům. Je to gesto, které předjímá krvavou 
oběť kříže, která byla obětí služby vůči nám všem, 

protože onou službou své oběti nás všechny 
vykoupil.  Mistr a Pán skutečně následujícího dne zemře, 

aby zbavil nečistoty nejenom nohy, nýbrž také srdce  
a celý život svých učedníků. 

Velký pátek je dnem pokání, postu a modlitby. Skrze 
texty Písma svatého a liturgické modlitby jako bychom 

se shromáždili na Kalvárii, abychom si připomenuli 
umučení a vykupitelskou smrt Ježíše Krista. 

Během tohoto intenzivního obřadu budeme uctívat kříž  

a při klanění kříži znovu prožijeme pouť nevinného 

Beránka obětovaného za naši spásu.                 

(pokračování na straně 6) 
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V mysli a srdci poneseme utrpení nemocných, chudých a odepisovaných lidí tohoto světa, budeme pamatovat na 
„obětované beránky” – nevinné oběti válek, diktatur, každodenního násilí, potratů… Před obraz ukřižovaného 
Boha v modlitbě přineseme mnoho, příliš mnoho těch, kdo jsou dnes křižováni a kteří jedině od Něj mohou 
přijmout útěchu a smysl svého utrpení. Nezapomínejte na dnešní mnohé ukřižované, kteří jsou obrazem Ježíše na 
kříži a ve kterých Ježíš přebývá. 

   Od té doby, co na sebe Ježíš vzal rány lidstva a samu smrt, Boží láska zavlažovala tuto naši poušť, 
osvěcovala naše temnoty. Svět totiž má své stíny – stačí, když spočítáme všechny války, které se v tuto chvíli 
vedou, děti, které umírají hlady a nemohou chodit do školy, celé národy zničené válkou a terorismem, mnohé 
lidi, kteří berou drogy, aby jim bylo trochu lépe, a smrtící drogový průmysl…Je to pohroma, pustina! Existují 
ostrůvky Božího lidu, jak křesťanů, tak jakékoli jiné víry, kteří si v srdci uchovávají touhu po tom, aby byli lepší. 
Realita ovšem vypadá tak, že Ježíš na této Kalvárii trpí spolu se svými učedníky. Boží Syn během svého 
veřejného působení plnýma rukama rozdával život, uzdravoval, odpouštěl, křísil k životu. Nyní, v hodinu 
nejvyšší oběti na kříži, dokonává dílo, které mu Otec svěřil, a vstupuje do propastného utrpení, vstupuje do 
neštěstí tohoto světa, aby je vykoupil a přetvořil. A také aby každého z nás vysvobodil z moci temnoty, z pýchy, 
odporu vůči lásce a vzdorování Boží lásce. Něco takového může učinit pouze Boží láska. Jeho ranami jsme byli 
uzdraveni (1 Petr 2,24), praví apoštol Petr, jeho smrtí jsme byli obnoveni, a to všichni. Díky Jemu, opuštěnému 
na kříži, již nikdo nikdy není sám v temnotě smrti. Nikdy – On je vždy po jeho boku, je třeba jenom otevřít srdce 
a dát se jím vést. 

 

 Bílá sobota je dnem ticha, na celou Zemi se snáší veliké ticho. Prožíváme je v pláči a malomyslnosti prvních 
učedníků, které šokovala Ježíšova potupná smrt. Zatímco Slovo mlčí a Život leží v hrobě, jsou ti, kdo v ně 
doufali, vystaveni zkoušce a cítí se jako sirotci, kteří možná ztratili také Boha. Tato sobota je rovněž Mariiným 
dnem. Také ona naříká, ale její srdce naplňuje víra, naděje, láska. Ježíšova Matka následovala svého Syna po 
křížové cestě a s probodeným srdcem zůstala u paty kříže. Ačkoli se zdá, že vše skončilo, Maria bdí, bdí  
v očekávání a uchovává naději v příslib Boha, který dokáže vzkřísit mrtvé. Tak se v nejčernější hodině světa 
stala Matkou věřících, Matkou církve a znamením naděje. Její svědectví a přímluva nás podpírají, když nás kříž 
příliš tíží. Do temnoty Bílé soboty pronikne radost a světlo obřadů velikonoční vigilie a v pozdním večeru 
slavnostní zpěv Aleluja. Bude to setkání se zmrtvýchvstalým Kristem a velikonoční radost bude pokračovat po 
padesát následujících dní, až do seslání Ducha svatého. 

   Ukřižovaný vstal z mrtvých! Tento objev zaplaší všechny otázky a nejistoty, váhání a obavy. Zmrtvýchvstalý 
nám dává jistotu, že dobro ustavičně vítězí nad zlem, že život trvale vítězí nad smrtí a naším cílem není 
sestupovat stále níž a níž, ze smutku do smutku, nýbrž vystupovat do výše. Vzkříšení potvrzuje, že Ježíš má ve 
všem pravdu – když nám slibuje život přesahující smrt a odpuštění převyšující hříchy. Učedníci pochybovali, 
nevěřili. Jako první uvěřila a uviděla Marie Magdalena, která se stala apoštolkou vzkříšení, poněvadž 
vyprávěla o tom, že zahlédla Ježíše a že ji zavolal jménem. Poté Ježíše uviděli všichni učedníci. Chtěl bych 
podotknout, že Ježíšovo zmrtvýchvstání zpozorovaly také stráže – vojáci, kteří hlídali hrob, aby učedníci 
neodnesli mrtvé tělo. Nepřátelé vše viděli, ale tvářili se, jako by se nic nestalo, protože byli podplaceni. Toto 
tajemství dokresluje Ježíšův výrok o dvou pánech – Bohu a mamonu, kterým nelze sloužit současně. Kdo slouží 
mamonu, je proti Bohu, a právě zde mamon dokázal změnit realitu. Ačkoli strážci uviděli nádheru vzkříšení, byli 
uplaceni, aby mlčeli. Pomysleme na to, jak často byli křesťané zaplaceni za to, aby v praxi neuznávali Kristovo 
zmrtvýchvstání, a nečinili to, co od nich Kristus žádal. 

   Tajemství prožíváme pokaždé, když slavíme eucharistii. Když jdeme na mši, nejdeme se tam jen modlit, nikoli. 
Přicházíme, abychom obnovili toto velikonoční tajemství. Je důležité, abychom na to nezapomínali. Děje se totéž, 
jako bychom opětovně kráčeli na Golgotu, abychom nově naplnili tajemství Velikonoc. Letos budeme velikonoční 
obřady prožívat v kontextu světového dění. V mnoha situacích utrpení je Kristův kříž jako maják, který ukazuje 
přístav lodím, dosud plujícím na širém, rozbouřeném moři. Kristův kříž je znamením naděje, která neklame,  
a ujišťuje, že v plánu Boží spásy se neztratí ani jedna slza, ani jeden povzdech. Prosme Pána, aby nám dal 
milost sloužit, uznat tohoto Pána a nedat se uplatit k tomu, abychom na něj zapomněli.                   

    
www.víra.cz  
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Ať jsme jakkoliv svázáni...  
    

Ať jsme svázáni jakýmikoliv pouty, díky 
Velikonocům můžeme říci: „Vítězství je jisté!“ 
Ať jsme v jakékoliv situaci, když už nejsme 
schopni lásky a nemáme odvahu jít dál, 

můžeme říci: „Vítězství je jisté !“ 
Ať jsme svázáni jakýmikoliv pouty, 

díky Velikonocům můžeme říci: 
„Vítězství je jisté !“ 

Ať jsme v jakékoliv situaci, 
když už nejsme schopni lásky 

a nemáme odvahu jít dál, 
můžeme říci: „Vítězství je jisté !“ 

Když nám zemře někdo, koho milujeme, 
a když se zdá, že neexistuje budoucnost, 

můžeme říci: „Vítězství je jisté !“ 
Ráno o Velikonocích učedníci zjistili, 

že láska zvítězila nad nenávistí, 
přátelství nad zradou, 

život nad smrtí. 
„VÍTĚZSTVÍ JE JISTÉ !“ 

 
Kristus vstal z mrtvých za svítání "prvního dne 

v týdnu", neboli "prvního dne po 
sobotě" (sobota byla podle židovského 

kalendáře posledním dnem týdne). 
 

Jako křesťané věříme, že svým 
zmrtvýchvstáním dovršil Boží stvořitelské  
a vykupitelské dílo a definitivně lidem 

otevřel cestu k Bohu, k plnosti života s Bohem. 
Proto se křesťané v tento den začali 

pravidelně scházet k eucharistickému "lámání 
chleba" ("mši svaté") a tento den nazvali 

„dnem Páně". Každá neděle v roce je tedy 
„oslavou Velikonoc" - zvláštním zpřítomněním 
Kristova vykupitelského činu. Jedině z něho 
můžeme čerpat posilu pro naši vlastní cestu 

zmrtvýchvstání. 
 
 
 
 
 

 
Zkušenost Velikonoc jednou provždy vepsala 

výraz aleluja do srdce církve…. 
 

 O slavnostní velikonoční noci opět zazněl  
v plné síle zpěv „aleluja“, všeobecně známé 

hebrejské slovo, které znamená „chvalte 
Pána“. V době velikonoční se šíří toto 

pozvání ke chvále od úst k ústům, od srdce  
k srdci. Hlaholí na základě zcela nové 

události: Kristovy smrti a zmrtvýchvstání. 
 

Aleluja rozkvetlo v srdcích prvních Ježíšových 
učedníků a učednic onoho velikonočního rána 
v Jeruzalémě … Zdá se, jako bychom skoro 
slyšeli jejich hlasy: hlas Marie z Magdaly, 
která jako první viděla zmrtvýchvstalého 

Pána v zahradě blízko Golgoty; hlasy žen, 
které ho doprovázely a které – vystrašené  
a šťastné – běžely podat učedníkům zprávu 

o prázdném hrobu; hlasy obou učedníků, kteří 
se vydali smutní na cestu do Emauz a vrátili 
se večer do Jeruzaléma plni radosti z toho, 
že slyšeli Ježíšovo slovo a znovu ho poznali 

„při lámání chleba“; hlasy jedenácti apoštolů, 
kteří ho týž večer viděli, když se mezi nimi 
objevil ve večeřadle, ukázal jim rány po 
hřebech a kopí a řekl: „Pokoj vám!“ Tato 
zkušenost jednou provždy vepsala aleluja  
do srdce církve! A také do našeho srdce.  

 
Výraz "pokoj vám", v hebrejštině 

"shalom", obsahuje a shrnuje jistým 
způsobem celé velikonoční poselství. 

Pokoj je dar, který nabízí lidem vzkříšený 
Pán a který je plodem nového života, 
zahájeného jeho zmrtvýchvstáním. 

 
(Jan Pavel II.) 

 
                                                  www.víra.cz  
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Nová mobilní aplikace Víra.cz:  
„Víra na dosah ruky“ 

S potěšením oznamujeme spuštění mobilní aplikace 
webu Víra.cz, která je oficiálně dostupná  

od 11. února 2025. Cílem křesťanského projektu 
Víra.cz, a tedy i této nové aplikace,  

je pomáhat lidem čerpat z víry sílu pro život. 

Co aplikace nabízí? 

Aplikace zpřístupňuje část obsahu webu Víra.cz  
přímo na vašem mobilním zařízení a přináší: 

- Krátký biblický citát na každý den – můžete si jej 
přečíst přímo v aplikaci, dostávat jako push zprávu 

nebo jej mít zobrazený na hlavní obrazovce mobilního 
zařízení jako widget. Citáty jsou dostupné  

v češtině i angličtině. 

- Články a Témata týdne – inspirativní texty k různým 
oblastem života. 

- Bibli na neděli a liturgické texty na každý den – 
včetně krátkých komentářů a podnětů k rozjímání. 

- Rozsáhlou databázi otázek a odpovědí – s reakcemi 
na nejčastější témata související s vírou a životem. 

Aplikaci vyvinul Josef Řídký a v současnosti je dostupná 
pro zařízení s operačním systémem Android (ke stažení 

v Google play). Verze pro iOS je v přípravě. 

Věříme, že tato mobilní aplikace usnadní přístup ke 
křesťanskému poselství, aby každý mohl  

z víry čerpat  sílu pro svůj život. 

 

Ježíš vzal slepého za ruku.  

Máte uši a neslyšíte.  

Kdo se spoléhá na Boha, je jako strom u vody.  

 

                                                                                                                                               www.víra.cz  

Nová mobilní aplikace Víra.cz: „Víra na dosah ruky“  
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Budu jako strom 
Požehnaný člověk, který doufá v Hospodina, jehož 

oporou je Hospodin! Je jako strom, který je zasazen 

u vod, který své kořeny vyhání k potoku. (Jer 17,7-8) 

 

Naše děti dostaly k Vánocům CD s křesťanskými 

písničkami, které pravidelně posloucháme při delších 

cestách autem. Jedna z našich oblíbených je skladba, 

jejíž refrén zní: "Budu jako strom stojící u vody a mojí 

oporou je mi živý Pán." Všichni si refrén 

prozpěvujeme a mě u toho napadá, jak moc bych si 

přála, abychom vždy žili to, o čem zpíváme. Hezky 

se to totiž zpívá, ale mnohem těžší je skutečně být tím 

živým stromem, který stále nese ovoce. 

 

Máme problémy v práci, pronásledují nás náročné 

situace v rodině. starosti se na nás valí ze všech stran 

a stále je co řešit. A my se je snažíme překonávat, 

jenže bohužel často sami. Nikomu jinému do našich 

problémů přeci nic není, je to náš život, víme, jak ho 

žít. Možná si večer postěžujeme kamarádce do 

telefonu nebo přátelům u piva, ale z bahna našich 

problémů nás vytáhnout nemohou. Může se stát, že si 

časem uvědomíme, v jaké pustině vlastně žijeme - 

osamělí, vyschlí a bez života. 

 

Nikdy ale není pozdě na to, 

abychom se obrátili k Hospodinu 

a svěřili mu do rukou náš život. 

 

On stále čeká na naše zavolání a rád si s námi sedne 

a naslouchá. Když se mu otevřeme, náš život se může 

úplně změnit. Zní to jednoduše, ale přiznat, že na 

všechno sami nestačíme, může být mnohem těžší, než 

se zdá. Navíc se možná i tak trochu bojíme, co by se 

vlastně stalo, kdybychom Mu dovolili vzít do rukou 

naše problémy a řešit je s námi. Bude se nám pak 

výsledek líbit? 

 

Spolehněte se.  

 www.víra.cz                                                              

 

  I skrze naše emoce k nám mluví Bůh 
Pocity jsou jednou z cest, jak k nám Bůh promlouvá 

Ignác z Loyoly, zakladatel jezuitů, vytvořil klasickou 

naukou o důležitosti udržovat rovnováhu mezi 

rozumem (intelektem) a pocity (srdcem). 

Jeho duchovní cvičení (exercicie), jež respektují 

důležité místo emocí při rozlišování Boží vůle, slouží 

věřícím už 450 let. Ignác správně zdůrazňoval,  

že základem duchovního rozlišování je plná 

odevzdanost do Boží vůle, věrnost Písmu a hledání 

moudrých rad zkušenějších. K tomu však přidal 

vynikající návod pro rozlišování, jak k nám Bůh mluví 

skrze syrová „data“ našich emocí. V žádném případě 

nejde o to, abychom slepě následovali své pocity, 

ale máme je chápat jako jednu z cest,  

jimiž k nám Bůh promlouvá. 

Rozdíl mezi útěchou a neútěchou 

Ignác zkoumal rozdíl mezi útěchou (vnitřní hnutí  

a pocity, které nám přinášejí život, radost, pokoj  

a ovoce Ducha) a neútěchou (vnitřní hnutí a pocity, 

které přináší „smrt“, vnitřní zmatek, neklid  

a „duchovní turbulence“). 

Vnímáním toho, co cítíme, reflektoval Ignác slova 

apoštola Jana: „Milovaní, každému duchu (hned) 

nevěřte, ale zkoumejte duchy, zdali jsou 

z Boha“ (1 Jan 4,1). Někdy se jedná jen o naše 

tělesné touhy nebo o dílo nepřítele naší spásy. Jindy 

nás Bůh pobízí, abychom si místo něčeho dobrého 

zvolili něco ještě lepšího. Božím záměrem je, 

abychom více rozlišovali, jak k nám promlouvá  

a vede nás skrze naše pocity. 

Emoce jsou jazykem duše 

Jednou z největších překážek poznávání Boha bývá 

nedostatek sebepoznání. Naučíme se nosit masku, 

kterou pak nastavujeme Bohu, druhým i sami sobě.  

A nedojdeme pravdivého sebepoznání, pokud ze 

strachu před svými pocity potlačujeme  

či odpojujeme své lidství.                                                       
                                                 (pokračování na straně 10) 
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Tento strach způsobuje, že nejsme ochotní poznávat, jací skutečně jsme, což blokuje náš růst v Kristu. 

   „Nevnímat své emoce znamená obracet se k realitě zády, zatímco naslouchání vlastním emocím nás uvádí 

do reality. A jen „v reálu“ se setkáváme s Bohem. … Emoce jsou jazykem duše. Jsou voláním, které dává 

promlouvat srdci. … Často jsme k nim však hluší – tím, že emoce popíráme, zkreslujeme anebo odpojujeme. 

Snažíme se odstranit cokoli, co narušuje naši vnitřní rovnováhu a pocit, že máme svůj vnitřní svět pod 

kontrolou. Bojíme se a stydíme se za to, co prosakuje do našeho vědomí. Pokud však přehlížíme své silné 

emoce, jsme vůči sobě falešní a ztrácíme úžasnou příležitost, jak poznávat Boha. Zapomínáme, že změna 

nastává poctivostí „až na dřeň“, tím, že se staneme zranitelnými před Bohem.“ 

Dejte průchod emocím 

   Dovolte si zakusit své emoce v plné šíři a intenzitě. Dejte jim průchod, necenzurujte je. Pak je teprve 

můžete posoudit a uváženě se rozhodnout, jak s nimi naložit. Důvěřujte Bohu, že k vám přichází i v nich. To 

je první krok na náročné cestě učednictví. 

Pokud jde o mne, jakmile moje „zaživa pohřbené“ emoce před lety konečně vstaly z mrtvých, věděl jsem, 

že bych se už nikdy nedokázal vrátit ke spiritualitě, která nezahrnuje emoční zdraví. A když jsem si konečně 

dovolil, že se smím před Bohem a druhými ptát: „Jaké mám pocity z naší církve, ze svého života, ze vztahů 

okolo mě?“ uvolnilo to stavidla a přineslo to osvobození nejen mně, ale i všem v mém okolí. 

Zpracováno podle knihy Peter Scazzero, Emočně zdravá spiritualita,  

kterou vydalo nakladatelství Paulínky. 

 

 Jediné východisko je pevná víra v Boží slovo. 

Spolehneme se na to co Bůh nám říká o sobě. 

Podstatou Boží je láska. 

Láska nezná strach, dokonalá láska strach zahání,                                                                            

koho děsí strach, našel pramen opravdové lásky. 

Boží láska je stálá nikdy nepřestává. 

Boží láska je zachraňující vykupitelská.                                                                                

Boží láska je starostlivá. Ježíš praví:                                                                                      

„Pokoj vám zanechávám, svůj pokoj vám dávám; ne jako dává svět, já vám dávám.                                 

Ať se vaše srdce nechvěje a neděsí!" (Jan 14, 25-27)   

 

On je náš pokoj (Ef 2, 14)  
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Co je malé společenství 

Pod slovem „společenství“ mají lidé různé představy - od „buchtových nebo kafových dýchánků“- až po skutečné 

sdílení života, kde jsou společně sdíleny víra, modlitba, starosti všedního dne. Pokusíme se tedy o ujasnění. Zde, 

když uvádíme slovo „společenství“, máme na mysli malé společenství, což je společenství čítající optimálně kolem 

osmi lidí, nejvýš deset až dvanáct, jehož členové mají stejný zájem či užší osobní vazby. Někdy společenství 

uvede do života člověk, který má schopnost shromažďovat lidi a zainteresovat je na společném programu. Ten 

člověk je někdy kněz, jindy laik. U nás to byl otec Tomáš a naše společenství Chosen se schází každou neděli  

v 15.00 hod, jestli chcete z našeho malého společenství udělat větší, či velké, přijďte mezi nás podívat se na 

Ježíše očima těch, kteří se s ním setkávali... 

Ježíš v seriálu The Chosen není vykreslen jako nějaký „superhrdina“ vzdálený běžnému životu člověka. Je zde 

zpodobněn ve své lidskosti, ale i jako Boží Syn, který žije den za dnem, oslovuje své současníky, vstupuje do 

vztahů a formuje společenství učedníků. Jeho velmi uvěřitelné lidství dává zazářit velikosti jeho lásky k Bohu 

Otci i k lidem.  

Seriál umožňuje proniknout do charakterů lidí, ukazuje, jak jsou Ježíšem znovu a znovu překvapováni  

a přiváděni k tomu, aby mohli překračovat své dosavadní horizonty. Některá místa evangelií jsou v seriálu 

vzájemně propojena do jednoho příběhu, jindy jsou události zhuštěny. Pro lepší pochopení a vnímání tehdejších 

životních okolností byl některé postavy s jejich osobními příběhy a dialogy byly dotvořeny. Seriál diváka uvádí 

hlouběji do příběhů evangelia a neochudí ho ani o napětí, jak se příběh bude odvíjet, přestože pointu evangelia 

zná. Přesto divákům doporučujeme vzít do ruky evangelia a číst si v nich. 

Vznik a pozadí seriálu: 

The Chosen, seriál o životě Krista, plánuje zachytit působení Ježíše v sedmi sériích po osmi dílech. Svým 

rozsahem tak překonává dosavadní filmové projekty o Ježíši. Myšlenka vznikla někdy v roce 2017 a jejím 

autorem je americký režisér, scenárista a producent v jedné osobě Dallas Jenkins, který je člen protestantského 

sboru; jako poradci jsou mu k dispozici katolický kněz, protestantský kazatel a mesiánský židovský rabín.   

Kdo seriál financuje? 

Seriál se stal také největším crowdfundingovým projektem. Na tvorbu seriálu přispívají statisíce soukromých 

dárců z celého světa. Seriál je k dispozici zdarma v aplikaci Vyvolení (The Chosen), na YouTube a  na dalších 

streamovacích platformách seriálu,  je dostupný i na platformě Netflix. V březnu r. 2023   byl seriál přeložen 

již do 62 jazyků a měl 442 milionů zhlédnutí. V roce 2024 byla dokončena 4. série. Od roku 2024 je  

v aplikaci https://watch.thechosen.tv/ k dispozici již český dabing pro všechny díly prvních čtyř sérií, kromě 

dvou vánočních epizod. Jednotlivé díly lze sledovat v  aplikaci https://watch.thechosen.tv/ zdarma.  

Společenství Chosen 
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Něco pro děti 
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Pořad bohoslužeb 
11.Êtýden ÊÊÊÊ10.Ê-Ê16.ÊbřeznaÊ2025 

Pondělí 

10.Ê3. 

sv.ÊJanÊOgilvieÊÊ 

      

Úterý 

11.Ê3. 

sv.ÊEulogiusÊzÊKordobyÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ  mše svatá pro děti 

Středa 

12.Ê3. 

sv.ÊKvirinÊÊ 

7:30 Jaroměřice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

Čtvrtek 

13.Ê3. 

sv.ÊPatricieÊ(Vlasta)ÊÊ 

15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊ(*P.ÊJosefÊValerián,Ê
15.3.1925)ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 

Pátek 

14.Ê3. 

sv.ÊMatyldaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ  

18:00 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                     

Sobota 

15.Ê3. 

sv.ÊLonginÊ 

   

Neděle 

16.Ê3. 

2.ÊNEDĚLEÊPOSTNÍÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ Ê 

8:00 Myslibořice -ÊzaÊJosefaÊaÊMariiÊDoležalovyÊaÊcelouÊrodinuÊÊ 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                            
-ÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊSvobodovuÊaÊProkopovuÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ-Ê
-ÊzaÊrodinuÊKoldanovu,ÊCechovu,ÊŠmídovu,ÊAdamovuÊaÊdušeÊv očistciÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊKašparidesovu,ÊVyskočilovu,ÊSlatinskou,ÊÊ 
ÊÊŠlápotovu,ÊBartejsovuÊaÊFantovuÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊCupákovu,ÊLíbalovuÊaÊdušeÊv očistciÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊzaÊrodinuÊReslovu,ÊTomanovu,ÊChocholoušovuÊaÊDvořákovuÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊzaÊmanželkuÊMariiÊaÊcelouÊrodinuÊŽivotovu 

18:00 Jaroměřice - zaÊfarnost 

15:00 Jaroměřice -ÊKřížováÊcestaÊv kosteleÊ 

12.Êtýden 17.ÊÊ–Ê23.ÊbřezenÊ2025 

Pondělí 

17.Ê3. 

sv.ÊPatrikÊÊ 

      

Úterý 

18.Ê3. 

sv.ÊCyrilÊJeruzalémskýÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊJosefaÊDobešeÊaÊdvojeÊrodičeÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmše svatá pro dětiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

Středa 

19.Ê3. 

SLAVNOSTÊSV.ÊJOSEFA,ÊsnoubenceÊPANNYÊMARIEÊ 

7:30 Jaroměřice - volnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ          

Čtvrtek 

20.Ê3. 

sv.ÊArchipÊ 

15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 
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Neděle 

23.Ê3. 

3.ÊNEDĚLEÊPOSTNÍÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊSbírkaÊnaÊpodporuÊpastoraceÊmládežeÊ 

8:00 Myslibořice -ÊzaÊVěruÊaÊJiříhoÊMelkusovyÊaÊcelouÊrodinuÊ 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                           
-ÊzaÊBohumilaÊFilipského,ÊdvojeÊrodičeÊaÊsynaÊMarkaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊVechetovu,ÊzaÊmanželeÊChvátalovyÊaÊmanželeÊ 
ÊÊDvořákovyÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊrodinuÊČermákovuÊaÊŘepovuÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊpoděkováníÊzaÊuzdraveníÊaÊzaÊcelouÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊSvobodovuÊ 
ÊÊaÊKosmákovuÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊnaÊpoděkováníÊzaÊdarÊživotaÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊfarnostÊ 

15:00 Jaroměřice -ÊKřížováÊcestaÊv kosteleÊ 

 13.ÊtýdenÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ24.Ê–Ê30.ÊbřeznaÊ2025 

Pondělí 

24.Ê3. 

Êsv.ÊKateřinaÊŠvédskáÊÊ 

   

Úterý 

25.Ê3. 

SlavnostÊZvěstováníÊPáněÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ  mše svatá pro děti 

Středa 

26.Ê3. 

sv.ÊKastulusÊ(Haštal)Ê 

7:30 Jaroměřice  - zaÊLubomíraÊŠuluÊaÊrodičeÊÊÊ              

Čtvrtek 

27.Ê3. 

sv.ÊRupertÊÊ 

15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 

Pátek 

28.Ê3. 

sv.ÊRogátÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊvolnýÊúmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

Sobota 

29.Ê3. 

bl.ÊLudolfÊ(Slavomil)ÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊsetkáníÊpastoračníÊradyÊfarnostiÊ 

Neděle 

30.Ê3. 

Ê4.ÊNEDĚLEÊPOSTNÍÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊPřechodÊnaÊletníÊčasÊÊÊÊÊÊÊ 

8:00 Myslibořice -ÊzaÊfarnostÊ 

9:30 Jaroměřice 
- na společný úmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊFrantišaÊHálu,Êrodiče,ÊsourozenceÊaÊdušeÊv očistciÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊMUDr.ÊJanaÊKousalíkaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊAničkuÊaÊJaroslavaÊKudláčkaÊaÊdušeÊv očistciÊ 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊfarnostÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

15:00 Jaroměřice -ÊKřížováÊcestaÊv kosteleÊ 

PátekÊÊ
21.Ê3. 

bl.ÊSerapionÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                           
-ÊzaÊJanaÊŠumberuÊaÊjehoÊrodinuÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

SobotaÊ
22.Ê3. 

sv.ÊEpafroditÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
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14.ÊtýdenÊ 31.ÊbřeznaÊÊ–Ê6.ÊdubnaÊ2025 

Pondělí 

31.Ê3. 

bl.ÊBalbínaÊÊÊ 

      

Úterý 

1.Ê4. 

sv.ÊMakariusÊ(Blahomír)ÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊMariiÊaÊOtuÊMajzlíkovy,ÊdětiÊaÊcelouÊpřízeňÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmše svatá pro dětiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

Středa 

2.Ê4. 

sv.ÊFrantišekÊzÊPaulyÊÊ 

7:30 Jaroměřice -ÊvolnýÊúmysl 

Čtvrtek 

3.Ê4. 

sv.ÊNikitaÊ 

15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmysl 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 

Pátek 

4.Ê4. 

sv.ÊIzidorÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊPrvní pátek v měsíci/návštěva nemocných  

19:00 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                            

Sobota 

5.Ê4. 

 sv.ÊVincencÊFerrerskýÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊpobožnostÊprvníÊsobotyÊ 

Neděle 

6.Ê4. 

5.ÊNEDĚLEÊPOSTNÍÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKřestníÊneděle/SbírkaÊnaÊopravyÊaÊpodporuÊpastorace 

8:00 Myslibořice -ÊzaÊBohuslavaÊMíkaÊaÊdvojeÊrodiče 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
-ÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊNěmcovu,ÊmanželaÊaÊvnukaÊMilana 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊfarnostÊ 

14:30 Příložany -ÊvolnýÊúmysl 

15:00 Jaroměřice -ÊKřížováÊcestaÊv kosteleÊ 

15.ÊtýdenÊ 7.ÊÊ–Ê13.ÊdubnaÊ2025 

Pondělí 

7.Ê4. 

sv.ÊJanÊKřtitelÊdeÊlaÊSalleÊÊÊÊ 

      

Úterý 

8.Ê4. 

sv.ÊAlbertÊÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊFrantiškaÊBohuslava,ÊsynaÊaÊdušeÊv očistciÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmše svatá pro dětiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

Středa 

9.Ê4. 

sv.ÊMarieÊKleofášovaÊÊÊ 

7:30 Jaroměřice -ÊzaÊrodinuÊSmíškovuÊaÊdušeÊv očistciÊ 

Čtvrtek 

10.Ê4. 

sv.ÊMichaelÊdeÊSanctisÊÊ 

15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmysl 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 

Pátek 

11.Ê4. 

sv.ÊStanislavÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

19:00 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                           
- zaÊJanuÊČernou,ÊLubomíraÊPavlíčkaÊaÊBoženuÊTexlovou 
-ÊzaÊrodičeÊBařinovyÊaÊVorlíčkovy,ÊzaÊprarodičeÊaÊMariiÊVorlíčkovouÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

Sobota 

12.Ê4. 

 sv.ÊJuliusÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
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Neděle 

13.Ê4. 

6.ÊNEDĚLEÊPOSTNÍÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊKVĚTNÁÊNEDĚLEÊÊ-ÊÊZpovídáníÊ 
8:00 Myslibořice -ÊzaÊfarnost 

9:30 Jaroměřice - na společný úmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊJuliuseÊHotového,Êvnuka,Êdceru,ÊmanželkuÊaÊdvojeÊrodičeÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊzaÊrodičeÊŠpačkovy,ÊsynaÊaÊcelouÊpřízeňÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 
-ÊzaÊmanželeÊPojerovy,ÊFrantiškaÊaÊJiříhoÊaÊzaÊrodinuÊKřivánkovuÊ 

19:00 Jaroměřice - zaÊfarnost 

15:00 Jaroměřice -ÊKřížováÊcestaÊv kosteleÊ 

16.ÊtýdenÊ 14.ÊÊ–Ê20.ÊdubnaÊ2025 

Pondělí 

14.Ê4. 

sv.ÊLambertÊÊÊ 

      

Úterý 

15.Ê4. 

sv.ÊAnastázieÊÊ 

18:00 Jaroměřice -ÊzaÊMariiÊGallovou,ÊrodičeÊaÊdušeÊv očistciÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmše svatá pro dětiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

Středa 

16.Ê4. 

sv.ÊBernadettaÊSoubirousováÊÊ 

7:30 Jaroměřice -ÊzaÊFrantiškaÊPokorného,ÊmanželkuÊaÊcelouÊrodinuÊ 

Čtvrtek 

17.Ê4. 

ZelenýÊčtvrtekÊ 
15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmysl 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 

Pátek 

18.Ê4. 

 VelkýÊpátekÊ-ÊdenÊpřísnéhoÊpostuÊ 

15:00 Jaroměřice -ÊKřížováÊcestaÊv zámeckémÊparkuÊ 

19:00 Jaroměřice -ÊobřadyÊVelkéhoÊpátku 
-ÊsbírkaÊnaÊBožíÊÊhrobÊÊ 

Sobota 

19.Ê4. 

 BíláÊsobotaÊÊ 

20:00 Jaroměřice  

Neděle 

20.Ê4. 

SlavnostÊZmrtvýchvstáníÊPáněÊ-ÊBožíÊhodÊvelikonočníÊ 

8:00 Myslibořice -ÊzaÊrodičeÊAbrahámovy,ÊKazdovyÊaÊcelouÊrodinuÊ 

9:30 Jaroměřice 
- na společný úmysl 
-ÊÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊKlímovu,ÊBurianovuÊaÊMariiÊRédlovouÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
-ÊzaÊrodinuÊKabelkovuÊaÊDvořákovu 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊfarnostÊ 

17.ÊtýdenÊ 21.ÊÊ–Ê27.ÊdubnaÊ2025 

Pondělí 

21.Ê4. 

PondělíÊvelikonočníÊÊÊ 

8:00 Myslibořice -ÊnaÊpoděkováníÊzaÊBožíÊpomocÊaÊochranuÊ 

9:30 Jaroměřice -ÊnaÊpoděkováníÊzaÊBožíÊpomocÊaÊochranuÊ 

Úterý 

22.Ê4. 

sv.ÊLeonidÊÊÊÊ 

18:00Ê Jaroměřice - volný úmyslÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊmše svatá pro dětiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
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Středa 

23.Ê4. 

SvátekÊsv.ÊVojtěchaÊÊ 

7:30 Jaroměřice -ÊvolnýÊúmysl 

Čtvrtek 

24.Ê4. 

sv.ÊJiří 

15:30 Myslibořice -ÊvolnýÊúmysl 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊknězeÊaÊnováÊkněžskáÊaÊřeholníÊpovoláníÊÊÊÊpo mši svaté tichá adorace 

Pátek 

25.Ê4. 

 SvátekÊsv.ÊMarkaÊ 

19:00 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                           
- zaÊMiroslavaÊDvořáka,ÊotceÊaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊDvořákovu 
-ÊzaÊAntonínaÊČecha,ÊdětiÊaÊvnoučata 
                                                                                      

Sobota 

26.Ê4. 

 JaroměřiceÊ–ÊděkanátníÊsetkáníÊmládežeÊÊ 

   

Neděle 

27.Ê4. 

2.ÊNEDĚLEÊVELIKONOČNÍÊ-ÊneděleÊBožíhoÊmilosrdenství.ÊSbírkaÊnaÊcharitativníÊúčelyÊ 

8:00 Myslibořice -ÊzaÊMarceluÊNovákovouÊaÊcelouÊrodinu 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl                                                                                       
-ÊzaÊživouÊaÊzemřelouÊrodinuÊBémovuÊaÊSkuciusovu 
-ÊzaÊJaroslavaÊKrátkého,ÊrodičeÊaÊsourozence 
-ÊzaÊrodičeÊŠkrdlovy,ÊživouÊrodinu,ÊrodičeÊLouckýchÊaÊsyna 

19:00 Jaroměřice -ÊzaÊfarnostÊ 

Modlitba za papeže 

Pane Ježíši Kriste, děkujeme ti, že jsi nám daroval papeže Františka. Prosíme tě, 
žehnej mu v jeho náročné službě. Naplňuj ho stále svým svatým Duchem, aby 

v jeho síle hlásal evangelium o tvém milosrdenství celému světu. 

Ochraňuj ho ode všeho zlého a pošli mu dobré rádce a spolupracovníky. Naplňuj 
ho svou láskou, aby tě miloval nade všechno a s horlivostí i pastýřskou láskou vedl 

Boží lid, který jsi mu svěřil. Amen 

Argentinský časopis Clarin se obrátil na papeže Františka 

s otázkou, zda existuje nějaký návod na šťastný život. 

V neformálním rozhovoru papež odpověděl, že takový recept 

nezná, ale zmínil deset rad či principů, které jsou základem 

vyrovnaného života. Žij a nechej žít to je první krok k pokoji  

a radosti. Rozdávej se druhým v životě jsou potřebné dva 

póly: chvíle usebrání i chvíle, kdy se dáváme druhým. Pokud 

někdo zastaví tento dvojí pohyb, hrozí mu, že se stane egoistou. 

A stojatá voda zahnívá. Žij poklidně schopnost chovat se 

laskavě a pokorně je jako tichá zátoka řeky života. Tuto 

schopnost mají staří lidé. Oni jsou pamětí národa. Národ, který 

nepečuje o své seniory, nemá budoucnost. Nezapomeň si 

někdy hrát základem zdravé kultury je hra s dětmi. Je to těžké, 

když rodiče odcházejí do práce brzy ráno a vracejí se, když už 

děti spí. Je to těžké, ale je to potřebné. Prožívej neděli 

v rodinném kruhu neděle je pro rodinu. Pomáhej mladým 

lidem najít práci člověk vnímá svou důstojnost, když si na sebe 

dokáže vydělat. Chraň přírodu je potřebné chránit přírodu, ale 

neděláme to. Je to jedna z největších výzev, které jsou před 

námi. Rychle zapomínej na křivdy potřeba mluvit špatně  

o druhých je projevem nízkého sebevědomí. Jako by člověk 

říkal: „Cítím se tak mizerně, že místo toho, abych se pozvedl, 

stáhnu i druhého.“ Zdravé je rychle zapomínat na 

křivdy. Respektuj ty, kteří smýšlejí jinak můžeme druhé 

zneklidňovat svým svědectvím, abychom tak oba rostli ve 

vzájemné komunikaci, ale to nejhorší, k čemu může dojít, je 

náboženský proselytismus, který ustrnul v pozici: „Mluvím s tebou 

jen proto, abych tě přesvědčil.“ Každý účastník dialogu ať si je 

vědom své vlastní identity. Církev roste díky přitažlivosti, nikoliv 

díky proselytismu. Aktivně usiluj o mír válka ničí. Musíme 

hlasitě volat po míru. Mohlo by se zdát, že mír je pouze klidem. 

Mír však nikdy není pouhým klidem. Mír je vždycky aktivní.                                                               

 www.vira.cz 
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Stanovisko liturgické komise ČBK ke slavení mše svaté v klášterním výčepu Sýpka 
 
   Televize Noe přinesla ve středu 29. 1. 2025 přímý přenos 
bohoslužby z prostoru břevnovského klášterního výčepu Sýpka. 
Bohoslužba s názvem „Hospodin v hospodě“ byla prezentována 
jako ekumenická. V pozvání na sociálních sítích je uvedeno: „Jde 
o cca 60 minutovou ekumenickou službu Bohu. Párty v hospodě pro 
věřící i nevěřící. V jádru římsko-katolickou mši s židovskými  
i nežidovskými přáteli a laiky široké veřejnosti.“ 
 
   Ve své podstatě se jednalo o slavení mše svaté, které v daném 
místě a podobě považujeme za nedovolené a nevhodné. Mše 
svatá se nestává ekumenickou bohoslužbou tím, že se na ní účastní 
nekatolíci. Ani není možné hovořit o spojení mše svaté 
a ekumenické bohoslužby, protože jsou to dvě naprosto svébytné, 
samostatné a ve své podstatě odlišné formy bohoslužby. 
   S bolestí musíme upozornit, že slavení, které proběhlo 
v klášterním výčepu Sýpka, v níže uvedených bodech výrazně 
nerespektovalo liturgické předpisy pro slavení eucharistie 
stanovené. S takovouto praxí není možné souhlasit ani ji 
doporučovat jako následováníhodnou. 
 
1) Volba místa. „Mše svatá ať se slaví na posvátném místě, leč by 
ve výjimečném případě si nutnost žádala něco jiného. V tom 
případě se musí konat na čestném místě.“ Takovou nutnost 
zpravidla posoudí podle případu pro svou diecézi diecézní biskup. 
(1) Slavit bez vážných důvodů mši svatou v hospodě je samo 
o sobě nevhodné. Příslušný diecézní biskup o takovémto slavení zjevně nebyl informován a nedal  
k němu souhlas. 
 
2) Uspořádání místa, kde byla eucharistie slavena. „V žádném případě ať se nespojuje slavení mše svaté s kontextem 
obyčejné večeře, ani s podobným způsobem stolování. Mimo případů naléhavé nutnosti ať se mše svatá neslouží na 
kuchyňském stole, v jídelně nebo na místě používaném ke stolování, ani v sále, kde by bylo přichystáno jídlo, ani ti, kteří se 
účastní mše, ať nesedají k jídlu v průběhu samotné mše svaté. Jestliže je z vážného důvodu třeba sloužit mši svatou na 
stejném místě, kde se pak bude stolovat, ať se vloží jasný časový odstup mezi závěr mše svaté a začátek jídla a ať není 
věřícím podáváno obyčejné jídlo během mše svaté.“ (2)   V pozvánce zveřejněné na sociálních sítích se uvádí: „Po čas mše 
bude na baru paní výčepní Alena Listová. Pít pivo či jiné tekutiny bude možno v průběhu celého večera.“ Účastníci 
bohoslužby měli skutečně během mše na stolech před sebou načepované pivo, kávu atd. což považujeme za krajně 
nevhodné. Snižuje to nedůstojně slavení eucharistie na „párty pro věřící i nevěřící,“ jak uvádí pozvánka. 
 
3) Četba evangelia a homilie. Čtení evangelia během slavení posvátné liturgie, které „je vyvrcholením bohoslužby slova“ je 
podle církevní tradice vyhrazeno posvěcenému služebníkovi. Laikovi ani řeholníkovi proto není dovoleno předčítat 
evangelium během mše svaté, a ani při ostatních liturgických slaveních, pokud to normy výslovně nepovolují. Homilii, která je 
pronesena během slavení mše svaté a která je součástí samotné liturgie, „má mít obvykle sám kněz, který bohoslužbu vede; 
může ji svěřit koncelebrujícímu knězi, nebo někdy podle vhodnosti též jáhnovi, nikdy ovšem laikovi.(3) To, že se při této 
bohoslužbě četby evangelia ujal laicizovaný kněz a homilie kromě něj také další dva laici, je v přímém rozporu s výše 
uvedeným.  
 
   Cílem bohoslužby podle jejích organizátorů bylo přiblížit Hospodina těm, kteří by do kostela nepřišli. To je samo o sobě 
myšlenka dobrá a chvályhodná, proti které nelze nic namítat. Nakonec o to máme usilovat celým životem. Mnoho z těch, 
kteří se této bohoslužby zúčastnili, v jejím závěru přijímalo eucharistii, takže zjevně problém se vstupem do kostela nemají. 
Otázkou je, proč těm, kteří by do kostela nepřišli, přinášíme do hospody právě eucharistii. 
Přestože celé slavení jistě nebylo neseno zlým úmyslem, není možné ho v základu stavět na tom, že obcházením stanovených 
liturgických předpisů někomu Krista více přiblížíme. To považujeme za přesvědčení naprosto mylné a zcestné. Liturgické 
předpisy nejsou samoúčelné, ale mají chránit velké tajemství živé Kristovy přítomnosti v eucharistii. Vítáme různé způsoby, 
jak toto tajemství lidem přiblížit. Všechny by ale měly být neseny vědomím, že cestou k poznání hloubky tajemství Boží 
přítomnosti nemůže být jeho profanace. 
 
+ Martin David,  předseda liturgické komise ČBK 
v Ostravě 3. 2. 2025                                                                                                                   
                                                                                                                                                             www.církev.cz  
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Nemocí stala se pravda                                    
Autor Marek Orko Vácha 

Křesťanství je způsob, jakým je člověk na světě, křesťanství jsou oči, kterými 
vidíme svět a mysl, která vnímá svět, křesťanství je obloha v noci, křesťanství je 
sklenice červeného vína po nejlepším obědě v životě, křesťanství jsou první 
sněženky na zahradě, křesťanství je zákusek se slaným karamelem, křesťanství je 
zapálení malíře a zapálení fyzika pro vznik vesmíru. Křesťanství je šálek čaje  
a tichý smích po milování, křesťanství je sklenice piva s přáteli, křesťanství jsou 
barevné a ne úplně dlouhé šaty, křesťanství je společné rybaření na oblíbeném 
místě, křesťanství je východ slunce nad Andami, křesťanství je ranní píseň 
vděčnosti za život, křesťanství je umění, věda i mystika zároveň, křesťanství je 
cesta k bodu omega. Je to způsob, jak naaranžovat jídlo na talíři, křesťanství je 
malebnost ve všem. Tohle vám nabízím, tohle je moje evangelium, moje radostná 
zpráva o světě. Nejsem obchodník s kárajícím prstem, nejsem obchodník  
s kondomy, jsem obchodník s radostí. Evangelizace je taneční škola, roční příprava 
katechumenů je nácvik prvních kroků latiny, je to chození do tanečních pro 
začátečníky i pokročilé. Nepřeháním, evangelizace skutečně není nic jiného než se 
naučit, jak si vychutnat čokoládový fondant s vanilkovou zmrzlinou do poslední 
vteřiny. Nenechte se mýlit, není to tak jednoduché, jak to vypadá.  

Dobro a zlo 21. století 
 - O krizi, víře, pomoci, síle a laskavosti 

   Pandemie a válka na Ukrajině přinesly do našeho života bezprecedentní dávku obav 
a nejistoty. Jak zvládáme takové mezní situace a co nám řekly o nás samotných? Nejen  
o tom se v nové knize zamýšlí oblíbený kněz a přírodovědec P. Marek Orko Vácha. 
Spoluautorkou knižního rozhovoru, nazvaného Dobro a zlo 21. století, je novinářka 
a spisovatelka Klára Mandausová. Hned v úvodu Vácha vyjadřuje přesvědčení, že naše 
společnost v obou zkouškách zatím spíše obstála, což v něm probouzí naději, že to s námi 
není tak špatné, jak se může zdát z některých projevů nenávisti a sobectví na náměstích či 
sociálních sítích. A proto také jeho úvahy míří dál: třeba k tomu, jak nepodléhat strachu, 
čemu nás krize učí, proč je i v dnešním světě důležitá víra nebo kdy je člověk vlastně šťast-
ný. P. Vácha už na kontě jeden knižní rozhovor má. S Jožinem Valentou v Jízdě v levém 
pruhu hovořil o svém dětství a skautingu, o své cestě k Bohu a ke kněžství, o radostech  
i bolestech kněžského života atd. Byla to knížka určená spíše dovnitř církve těm, kteří 
Váchu dobře znají z jeho textů či promluv a chtěli se něco dozvědět o jeho životní pouti. 
Nepromarnit svůj život 
   Nyní autor jakoby přesedlal do druhého, pravého pruhu, ve kterém se také pohybuje 
jako ryba ve vodě. Jako specialista na evoluční biologii a lékařskou i environmentální etiku je zván na nejrůznější 
přednášky, vyučuje mladé mediky a přispívá do „světských“ médií (např. pravidelnými sloupky do Respektu). Právě 
na toto širší publikum cílí nový knižní rozhovor, i když ho s velkým užitkem může číst i lid kostelní. Třeba pro inspiraci, 
jak o důležitých věcech, jako jsou dobro a zlo, svědomí, odpuštění, víra v Boha a dalších, mluvit srozumitelným, civilním 
jazykem. Vácha se nebojí citovat Bibli, připomenout Desatero nebo sáhnout do pokladnice duchovní moudrosti. 
A například když hovoří o zlu, není odtržený od aktuálního dění. „Zlo je absolutně nekreativní, je pořád stejné. Dobro 
je naopak jiskřivé, tvůrčí, roztančené, sebeironické a velmi humorné. Znáte snad nějakého diktátora, který by měl 
smysl pro humor?“ Diktátoři, píše Vácha, „mají svoje velké myšlenky, pro které neváhají nechat zemřít miliony lidí“ – 
ať už na Ukrajině či jinde. Naopak dobro má podobu těch, kdo vzdorovali pandemii svými tvořivými nápady, oka-
mžitou ochotou, citlivostí a obětavostí anebo se zapojili do pomoci uprchlíkům z válkou sužované Ukrajiny. 
Váchovy úvahy vlastně míří k jednomu cíli – jak žít šťastněji a tvořivěji, aby náš život nebyl promarněným časem, ale 
originálním uměleckým dílem. Přitom k tomu máme k dispozici prostředky, které naši předkové nepoznali. „Máme 
všechno pro to, aby se nám život podařil, od rychlovarných konvic po pračky a myčky nádobí, spoustu přístrojů, které 
šetří čas, ale již nikdo neřekne, co si s tím časem počít… Proč žít a jak se to dělá, ten život, už vám nikdo neřekne.“ 
Neřekne to ani Vácha, protože tuto odpověď musí najít každý sám. Životní příběh každého z nás je totiž jedinečný. 
Vácha jenom vybízí k tomuto tvořivému činu a podobně jako anglický spisovatel G. K. Chesterton, jehož často cituje, 
sází na zdravý lidský rozum, na sílu lásky a dobra a na touhu neokoralého srdce. 

Marek Orko Vácha – Klára Mandausová: Dobro a zlo 21. století (Mladá fronta 2022) 
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